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

esternamente all'abitazione. Al primo piano, raggiungibile sia percorrendo una scala esterna posta in 

aderenza al portico sia attraverso la rampa di scale, sempre esterna, posta sul prospetto nord-est, si 

trovano un bagno, un soggiorno, una cucina abitabile, che affaccia su un piccolo balcone, una camera 

leggermente rialzata (sub.7 mapp.329), un disimpegno. Al secondo piano si trovano due camere da 

letto comunicanti. Sul retro, rispetto a via Castagnola di Sotto, si sviluppa il giardino di pertinenza 

che si allunga e confina con via Caldera. Attualmente i mappali di proprietà della debitrice esecutata 

non sono completamente recintati. 

Situazione urbanistica/catastale 

Sono state riscontrate dal CTU le irregolarità che qui di seguito si vanno a sintetizzare. 
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Porzione di fabbricato residenziale Fg.78 Mapp.332. 

La CTU, nonostante le ricerche effettuate su numerosi nominativi, non ha recuperato alcuna pratica 

edilizia dove figuri rappresentato questo subalterno. L'unica pratica intestata all'esecutata è relativa al 

resto della proprietà, catastalmente identificata al mappale 332. Il fabbricato appartiene ad un nucleo 

di edifici realizzati sicuramente prima del 1954, probabilmente ante 1941, e questo comporta 

un'ulteriore difficoltà nel reperimento di grafici o progetti che consentano di chiarire la regolarità 

urbanistica di questi beni. Sebbene non esistano riferimenti urbanistici che consentano di esprimere 

un parere sulla regolarità di questo vano, il CTU ha rilevato che l'assenza delle due porte rappresentate 

nella planimetria catastale possono essere considerate delle difformità da sanare, regolarizzabili 

mediante una pratica C.I.L.A. per comunicazione tardiva di opere interne. 

Il CTU ha eseguito diverse ricerche presso l'Ufficio Urbanistica del Comune di Massa, ma non è stata 

trovata alcuna pratica edilizia relativa a questa porzione di fabbricato. Sono state eseguite indagini a 

tutti i nominativi che figurano catastalmente proprietari nei vari periodi ma non sono stati trovati titoli 

edilizi che possano dare informazioni riguardo alla conformità urbanistica di questo mappale. Si dà 

atto che il mapp. 332 è gravato da livello; in particolare, nell'atto di divisione tra fratelli del 1954 è 

scritto “ l'intero fabbricato a Castagnola di Sotto di Massa a confine con il precedente di piani 3 e 

vani 6, al n°6381 (attuale fg.78 mapp.332) della Sez. D con la striscia di terreno che lo fronteggia, 

intero mappale n°6380 (fg.78 part.335p) Sez. D di mq 126; gravante la casa e la striscia di terreno 

del canone livellare di lire 300 annue a favpre del Pio Istituto delle Grazie in Massa; e inoltre la parte 

di ½ terreno ortivo attiguo per mq 480 parte del n°6365 lett. a (fg.78 part.335p) – n°6366 (fg.78 

part.293 attualmente frazionato nei mapp. 614, 611, 612 e 613)...”. 

Porzione di fabbricato residenziale Fg.78 Mapp.329 Sub.7. 

L'unica pratica recuperata dal CTU è del 1991 ed è a nome dell'esecutata. Si tratta di una concessione 

in sanatoria che riguarda solo il mappale 332. Nei grafici non è riportata la camera da letto 

catastalmente individuata alla part.329. La distribuzione dei locali sui tre livelli corrisponde allo stato 

di fatto dell'abitazione ma non è possibile esprimere considerazioni riguardo alla conformità del 

volume complessivo del fabbricato perché non sono indicate le misure necessarie. Le uniche 

informazioni dimensionali riportate sono relative al solo piccolo ampliamento oggetto di concessione. 

Durante il rilievo sono state registrate delle dimensioni leggermente differenti rispetto a quelle 

riportate nei disegni che non rientrano nella tolleranza del 2% previsto per legge. Il locale bagno 

risulta infatti da progetto 2,35 m x 2,90 m contro 2,42 m x 2,88 m misurate. Non sono state indicate 

le dimensioni del disimpegno di accesso al piano. La sezione mostra un locale (ampliamento) con 

copertura inclinata mentre sul posto è stato osservato un soffitto piano ed è stata misurata un'altezza 
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

In ogni caso, per tutti gli aspetti sopra descritti nonché per meglio conoscere la situazione 

urbanistico/amministrativa, la provenienza, le condizioni strutturali e abitative, in generale lo stato e 

le condizioni degli immobili pignorati, si rinvia in toto alla CTU redatta dall'ing. Sara Mannini                    

in atti ed ai relativi allegati. 

Disponibilità del bene 

Gli immobili sono occupati dalla debitrice esecutata. 

L'aggiudicatario, nel caso in cui intenda avvalersi del Custode ai fini della liberazione dell’immobile, 

dovrà presentare apposita istanza scritta al professionista delegato contestualmente al versamento del 

saldo prezzo; in tal caso le spese di liberazione dell'immobile verranno poste a carico della procedura. 

Il custode provvederà alla liberazione dell'immobile secondo le modalità e i tempi di cui all'art. 560, 

comma 6, c.p.c., come modificato dalla legge n. 8 del 28 febbraio 2020. 

Si precisa che ove non pervenga, nei termini indicati, la suddetta istanza scritta non potrà darsi luogo 

alla liberazione dell’immobile a cura e spese della procedura. 

Confini 

Il mappale 329 confina a nord-ovest con strada pubblica, a nord est con part. 328, a sud-est con 

mapp.152, a sud-ovest con part. 332. 

Il mappale 332 confina a nord-ovest con strada pubblica, a nord-est con part. 329 e 152, a sud-est con 

mapp. 565, a sud-ovest con part. 333. 

Il mappale 335 confina a nord con la part. 616, 613 , 618 e 614, a nord-ovest con il mapp.741, 566,565 

e 345, a sud-ovest con la part. 354, a sud-est con il mapp.356 a est-nord-est con strada pubblica. 

Il mappale 565 confina a nord-est con le part.lle 152,741 e 566, a nord-ovest con il mapp.332, a 

sudovest con la part. 345 e a sud-est con il mapp.335. 

Il mappale 566 confina a nord-est e a nord-ovest con la part. 741, a sud-est con la part. 335 e a 

sudovest con il mapp.565. 

Il mappale 613 confina a nord-ovest con la part.612, a sud-ovest con il mapp. 616, a sud-est con la 

part. 335 e a est con il mapp. 614. 

Il mappale 614 confina a nord-ovest per un breve tratto con la part.287, a ovest con il mapp. 611,612 

e 613, a sud con la part. 335 e a est con strada pubblica, via Caldera. 

Il mappale 618 confina a nord-ovest per un breve tratto con la part.617, a nord-est con il mapp. 616, 
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a sud con la part. 335 e a sud-ovest con mapp.741. 

Tutto ciò salvo se altri e più precisi confini la cui omissione o errore non potranno comportare 

invalidità alcuna. 

Provenienza immobili 

Quanto alle particelle 329 sub 7 (ex 329 sub 3), 566 (ex 336), 565, 335, 332, 613 e 614 (ex 293) sono 

pervenute all'esecutata in forza della successione della madre Marchini Gilda (16/2/1979), dell'atto 

di divisione Notaio Maneschi del 4/7/1981 (trascritto al reg. part. 3897) e della successione del fratello 

Nicolini Domenico (o Domenico Bruno) (5/10/1982). Le denunce di successione sono state trascritte 

rispettivamente in data 1/10/1979 al reg. part. 4506  ed in data 23/7/2009 al reg. part. 5335. 

L'accettazione tacita da parte dell'esecutata dell'eredità della madre Marchini Gilda è stata trascritta 

in data 17/7/2019 al reg. part. 4916 ed al reg. part. 4917, quella relativa all'eredità del Nicolini 

Domenico (o Domenico Bruno) in data 23/7/2019 al reg. part. 5335 e in data 17/7/2019 al reg. part. 

4918. Quanto alla particella 618 (ex 331), è pervenuta all'esecutata in forza del rogito di 

compravendita Notaio Tamburrino del 28/2/1996 (trascritto in data 7/3/1996 al reg. part. 1251). 

Condizioni di vendita 

La descrizione dei beni oggetto di vendita risale al momento della stesura della perizia estimativa 

redatta dall'ing. Sara Mannini e depositata in atti. 

La vendita avviene nello stato di fatto e di diritto in cui si trova, anche in riferimento alla Legge n. 

47/85 come modificato ed integrato dal DPR 380/2001, e fermo il disposto dell’art. 2922 c.c.. 

La vendita è a corpo e non a misura. Eventuali differenze di misura non potranno dar luogo ad alcun 
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